
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 373
N. GENERALE 1324 DEL 10/09/2022

OGGETTO:  SERVIZIO DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO SCUOLA GEN. E. BALDASSARRE 
PER TRASPORTO 3 L.I.M.  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z753398265

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 373
DEL 10/09/2022

OGGETTO:  SERVIZIO DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO SCUOLA GEN. E. BALDASSARRE 
PER TRASPORTO 3 L.I.M.  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z753398265

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dall’istruttore dell’atto Dott. Edoardo Loiodice, il quale ha
provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il
cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

Richiamato il decreto sindacale n.2 del 12/01/2022, con il quale è stato attribuito all’Ing. Luigi Puzziferri,
l’incarico di Dirigente della III Area LL.PP., nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE, nel quale
sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

Premesso:

- che con Determina Dirigenziale N. Gen. 1298 (N. Sett. 69) del 21/10/2021 si stabiliva di condurre in
locazione,  per  le  esigenze  scolastiche  della  Scuola  secondaria  statale  di  primo  grado  “Gen.  E.
Baldassarre”,  la  porzione  dell’immobile  ubicato  in  Trani  in  Corso  A.  De  Gasperi  n.  53  (piano
primo),  di  proprietà  della  Congregazione  religiosa  “Suore  Angeliche  di  San  Paolo”,  per  una
superficie lorda pari a mq 832,70, per il periodo ottobre 2021-giugno 2022;

- che  in  22.10.2021  è  stato  sottoscritto  il  “Contratto  di  locazione  di  porzione  dell’immobile  di
proprietà della Congregazione “Suore Angeliche di San Paolo” di Trani per esigenze della scuola
secondaria di 1° grado “Gen. E. Baldassarre” – Rep. n. 4349 del 22.10.2021;

- che, con successiva Determina Dirigenziale N. Gen. 1308 (N. Sett. 194) del 25/10/2021, all’esito di
acquisizione di preventivi da parte di ditte specializzate, si procedeva ad aggiudicare in favore della
Ditta  individuale  “Biancolillo  Riccardo  con  sede  in  Andria  (BT),  il  servizio  di  trasloco  e
facchinaggio  degli  arredi  scolastici  dalla  scuola  secondaria  di  I  Grado  “Gen.  E.  Baldassarre”
all’Istituto San Paolo e, al termine delle attività scolastiche, da quest’ultimo alla scuola secondaria di
I Grado “Gen. E. Baldassarre”;

- che all’atto del trasloco degli arredi e attrezzature scolastiche dall’Istituto San Paolo presso la scuola
secondaria di I Grado “Gen. E. Baldassarre”, si è rilevata la necessità del trasporto di 3 monitor
multimediali  (LIM),  non  inclusi  nell’arredo  scolastico  iniziale  in  quanto  acquistati  dall’Istituto
Scolastico nel corso dell’anno scolastico;

Rilevato che occorre provvedere ad impegnare la somma necessaria per il pagamento del servizio di trasloco
e facchinaggio per  lo  smontaggio,  imballaggio e  trasporto di  3  L.I.M.  effettuato dalla  Ditta  individuale
“Biancolillo Riccardo” presso la Scuola secondaria statale di primo grado “Gen. E. Baldassarre”, ubicata in
Trani in Corso A. De Gasperi n. 53;

1



Ritenuto,  pertanto,  di  provvedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  dell’importo  di  €  610,00  con
imputazione della spesa sul Cap. n. 624 denominato “TRASPORTI E FACCHINAGGIO” del bilancio 2022
sufficientemente  capiente,  per  il  pagamento  della  Ditta  Individuale  “Biancolillo  Riccardo”  con  sede  in
Andria (BT);

Visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in particolare gli articoli
183, comma 5, e 184; 

Visto il D.Lgs.n.118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (All.4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale del 21/04/2022, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario 2022-2024;

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 21/04/2022, esecutiva, è stata approvata la Nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 21/04/2022, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 62 in data 27/05/2022, esecutiva, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2022-2024;

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 27.05.2022, esecutiva, è stato approvato il Piano delle
Performance per il triennio 2022/2024;

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 23/06/2022, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio consuntivo 2021;

Dato atto
- che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della Terza Area LL.PP. e Patrimonio,

ing.  Luigi  Puzziferri,  esprime  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

- che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria
e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile
attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario,  in  base  al
combinato disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

- che non sussistono in capo all’istruttore dell’atto, Dott. Edoardo Loiodice, conflitti di interesse, anche
potenziali, rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis
della L.  7 agosto 1990, n. 241 e art.  42 del D.Lgs. 18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni  ed
integrazioni, come da attestazioni in atti;

- che non sussistono in capo al sottoscritto Dirigente della Terza Area LL.PP. e Patrimonio, ing. Luigi
Puzziferri, conflitti di interesse, anche potenziali, rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del
provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50
e successive modificazioni ed integrazioni;

Accertata  la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.107 del  T.U.EE.LL.
approvato con D. Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1. Di assumere impegno di spesa, ai  sensi dell’art.  183 del  decreto legislativo 267/2000,  come da
seguente prospetto di dettaglio, a valere su pertinente capitolo del PEG, incluso nei centri di costo
assegnati in forza dell’incarico dirigenziale rivestito:

2



Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 624 Descrizione  del
capitolo

TRASPORTI E FACCHINAGGIO

Miss/Prog 8/1 Codifica bilancio       8.01.1.0103 PdC finanziario 1.03.02.13.000

Centro di costo 4430 Compet. Econ. 4430 Spesa non ricorr.

Macroaggreg. 103 CIG Z753398265 CUP

Creditore Ditta Individuale “Biancolillo Riccardo” con sede in Andria (BT)

Causale Servizio  di  trasloco  e  facchinaggio  Scuola  “Gen.  E.  Baldassarre”  –  smontaggio,
imballaggio e trasporto 3 L.I.M.

Modalità finan. Bilancio Comunale 2022

Imp./Pren. n. Importo        € 610,00 Frazionabile in 12 No

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  comporta  impegno di  spesa  e,  per  l’effetto,  la  sua
esecutività discende dalla previa acquisizione della attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai
sensi dell’articolo 151, comma 4, T.U. 267/00, nonché spesa obbligatoria per legge;

3. di dare atto che il presente provvedimento comporta vincolo contrattuale da intendersi perfezionato
con l’accettazione del presente provvedimento;

4. di dare atto che in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione
in  Amministrazione  Trasparente,  ai  sensi  del  D.lgs.  33/2013,  sezione  “sezione  Elenco  tabellare
affidamenti di lavori\servizi\forniture”;

5. di trasmettere il presente provvedimento al nucleo di valutazione sulla regolarità amministrativa in
quanto trattasi di affidamento diretto alla stessa ditta entro il triennio antecedente

6. di  dare  atto che  l’istruttore  dell’atto  ha  preventivamente  verificato  ed  il  dirigente  con  la
sottoscrizione del presente provvedimento attesta:
 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del Dlgs. 267/00;
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione;
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di

astensione.
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel
testo che sarà oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI
Luigi Puzziferri

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LUIGI PUZZIFERRI in data 10/09/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.373 del 10/09/2022

14/09/2022Data: Importo: 610,00

Oggetto: SERVIZIO DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO SCUOLA GEN. E. BALDASSARRE PER TRASPORTO 3 L.I.M.  ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z753398265

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 451.504,00
130.050,66

610,00
130.660,66
320.843,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

3.294,00

610,00

3.904,00

Disponibilità residua: 1.096,00

Capitolo: 624

Oggetto: TRASPORTI E FACCHINAGGIO

Progetto:

IV AREA - URBANISTICA, DEMANIO ED AMBIENTE

4430 - Edilizia e UrbanisticaResp. servizio:

2022 1801/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1801/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1801/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015951 - BIANCOLILLO RICCARDOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.13.003 - Trasporti, traslochi e facchinaggio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 14/09/2022

Z753398265C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.003 Trasporti, traslochi e facchinaggio



COMUNE DI TRANI

Visti

1506

SERVIZIO DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO SCUOLA GEN. E. BALDASSARRE PER TRASPORTO
3 L.I.M.  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z753398265

2022

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 373 Nr. adozione generale: 1324
10/09/2022Data adozione:

15/09/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 15/09/2022


